
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.077 – Ano X– 15/01/2024 – Pág.1 
 
                                         
 
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 137/2023 
Torna pública o extrato da homologação e adjudicação do PL nº 137/2023, tomada de preço nº 
14/2023. Objeto: contratação de empresa para construção de gradil na UBS José Augusto 
Guimarães, no município de Igaratinga - MG. Empresa: BPLAN Construtora LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 43.933.220/0001-80, no valor global de R$ 37.398,59 (trinta e sete mil, trezentos e 
noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos).  Igaratinga, 15/01/2024. Fábio Alves Costa 
Fonseca – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 
EXTRATO DO CONTRATO  
Torna pública o extrato do contrato nº 04/2024, do PL nº 137/2023, tomada de preço nº 14/2023. 
Objeto: contratação de empresa para construção de gradil na UBS José Augusto Guimarães, no 
município de Igaratinga - MG. Contratada: BPLAN Construtora LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.933.220/0001-80, no valor total de R$ 37.398,59 (trinta e sete mil, trezentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: 16/01/2024 a 15/05/2024. Dotação orçamentaria: 
07.01.10.301.0043.1.072.4.4.90.51.00.00.00.00, Secretaria Municipal de Saúde. Igaratinga, 
15/01/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 142/2023, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 58/2023 e Registro de Preço n° 55/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E 
PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  GANHADORES: MED CENTER COMERCIAL LTDA, com os itens: 
06, 08, 12, 27, 29, 30 e 34 no valor estimado total de R$15.429,00, VISAMED COMÉRCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, com os itens: 01, 02, 03, 04 e 13 no valor estimado total 
de R$66.178,00, MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES  LTDA, 
com itens: 10, 22 e 25 no valor estimado total de R$5.694,00, SINERGIA MEDICAMENTOS 
LTDA, com os itens: 09, 14, 16, 17, 28 e 32 no valor estimado total de R$35.805,00, FIGUEROA 
GOMES COMERCIAL LTDA, com os itens: 05, 07, 20, 21, 23, 24, 26 e 31 valor estimado total 
de R$4.141,00 e BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
LTDA, com o item: 33 no valor estimado total de R$56.000,00. Igaratinga, 15 de janeiro de 2024. 
Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023 
PREGAO PRESENCIAL Nº 55/2023  E  RP N° 52/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE VASILHAMES E RECARGA DE GÁS DE 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.077 – Ano X– 15/01/2024 – Pág.2 
 
                                         
 
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 139/2023, Pregão Presencial nº 

55/2023, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame as empresas: 

JANDAIA GÁS LTDA, CNPJ Nº - 05.668.591/0001-93 venceu o item: 01 no valor estimado total de 

R$19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) e COMERCIAL JOYBRI LTDA, CNPJ Nº - 

04.603.271/0001-92 venceu o item: 02 no valor estimado total de R$2.550,00 (dosi mil e 

quinhentos e cinquenta reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades 

legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 15 de janeiro de 2024. 

 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 52/2023 do PL n° 
139/2023 e Pregão Presencial n° 55/2023. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
VASILHAMES E RECARGA DE GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. A ata de Registro 
de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/01/2024. Fábio 
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

